АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 апреля 2019
	п.Знаменка
	                  №35

О внесении изменений в постановление Администрации Знаменского сельского поселения от 13.11.2017 №72 «Об утверждении Положения об охране зеленых насаждений и выдаче разрешений на вырубку, пересадку и обрезку зеленых насаждений на территории Знаменского сельского поселения»
   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством на основании Областного Закона Ростовской области  от 03.08.2007 № 747 – ЗС «Об охране зеленных насаждений в населенных пунктах Ростовской области» и  Постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012г. №819 «Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление Администрации Знаменского сельского поселения от 13.11.2017 №72 «Об охране зеленых насаждений и выдаче разрешений на вырубку, пересадку и обрезку зеленых насаждений на территории Знаменского сельского поселения» следующие изменения:

      1.1. В приложении 1 «Положения об охране зеленых насаждений и выдаче разрешений на вырубку, пересадку и обрезку зеленых насаждений на территории Знаменского сельского поселения» к настоящему постановлению

      1.1.1 подпункт п.3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

       «3.1. Проведение мероприятий по уничтожению сухостойных и аварийно-опасных деревьев осуществляется на основании разрешения и акта оценки состояния зеленых насаждений. К разрешению прилагаются фото- и (или) видеоматериалы, подтверждающие состояние зеленых насаждений»;

     1.1.2. пункт 3 дополнить подпунктом 3.9.3 следующего содержания:
«3.9.3. На основании документов указанных в п.3.9.1. принимается соответствующее решение, которое оформляется муниципальным правовым актом. На основании муниципального правового акта оформляется разрешение. Контроль производства работ и учет их результатов осуществляется в соответствии с настоящим Положением.»
   1.1.3. пункт 3 дополнить подпунктом 3.16 следующего содержания:

«3.16. В случае выявления повреждения и (или) уничтожения зеленых насаждений должностное лицо органа местного самоуправления составляет акт обследования территории, собирает информацию о лицах, причастных к повреждению и (или) уничтожению зеленых насаждений, принимает меры по привлечению виновных к ответственности в соответствии с федеральным и областным законодательством»;

    1.1.4. пункт 4 дополнить подпунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. По окончании производства работ должностным лицом Администрации сельского поселения осуществляется контроль производства работ. При несоответствии выполненных работ условиям проектной документации должностным лицом органа местного самоуправления, осуществляется контроль производства работ, составляется акт обследования территории, в котором фиксируются допущенные нарушения. Лицо допустившее нарушение при производстве работ, несет ответственность в соответствии с федеральным и областным законодательством.»

      2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Знаменского сельского поселения.
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Знаменского сельского поселения                                        С.Г. Иванов